Администрация Тополевского сельского поселения
Хабаровского муниципального района Хабаровского края

ПРОТОКОЛ

26.11.2024 № 4
 С. Тополево

Общественные обсуждения

Место проведения общественных обсуждений: администрация Тополевского
сельского поселения, зал заседаний (с. Тополево, ул. Пионерская, 8, каб. 202)

Время встречи: 17 часов 00 минут.

Модератор: Малкова Г. Г.

Секретарь: Маркова И. В.

Присутствовали: 24 жителя сельского поселения (список прилагается)

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Обсуждение изменений, вносимых в дизайн-проекты
благоустройства общественных территорий, включенных в муниципальную
программу Тополевского сельского поселения Хабаровского
муниципального района Хабаровского края "Формирование современной
городской среды на территории Тополевского сельского поселения
Хабаровского муниципального района Хабаровского края", подлежащих
благоустройству в 2025 году.

СЛУШАЛИ:

Малкова Г. Г. рассказала о муниципальной программе "Формирование
современной городской среды на территории Тополевского сельского
поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края".

Сообщила присутствующим, чем обусловлено внесение изменений в
дизайн-проекты благоустройства общественных территорий, подлежащих
благоустройству в 2025 году в рамках муниципальной программы
"Формирование современной городской среды на территории Тополевского
сельского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского
края", представила на рассмотрение граждан проекты изменений в дизайн-
проекты благоустройства общественных территорий:

1) "Детская игровая площадка" (с. Заозерное, район  д. 7 по  ул. Петра
Черкасова);

2) "Детская комплексная игровая площадка" (с. Матвеевка, район д. 1
по пер. Юбилейному).

Представила информацию о мероприятиях по благоустройству:
1) "Детская игровая площадка" (с. Заозерное, район  д. 7 по  ул. Петра

Черкасова)
Мероприятия по благоустройству:

- обустройство площадки под установку игрового оборудования, планировка
территории, устройство мягкого покрытия плиткой из резиновой крошки
500х500х40 мм. (цвет терракотовый);
- установка игрового оборудования: песочницы «Песочный дворик с горкой
"Золотая рыбка", качалок на пружине "Дельфин", "Кораблик", качалки-
балансир, игрового комплекса "Пожарная машина";
- установка скамьи детской "Черепаха", урны с вкладышем из оцинкованной
стали;
- установка декоративного металлического ограждения;
- обеспечение освещения территории (установка 2 световых опор и
подключение к линии электропередач 6 светодиодных светильников).

2) "Детская комплексная игровая площадка" (с. Матвеевка, район д. 1
по пер. Юбилейному)
Мероприятие  по благоустройству:
- планировка территории, устройство тротуарных дорожек (покрытие
брусчатка);
- установка детского игрового оборудования: детский игровой комплекс для
детей от 2 до 5 лет, игровой комплекс для детей от 6 до 12 лет, качалки на
пружинах (2 шт.), качели на цепочках, качели "Гнездо", песочница);
- установка двух лавочек, двух урн в комплекте со съёмным ведром;
- установка декоративного металлического ограждения;
- обеспечение освещения территории (установка 2 световых опор и
подключение к линии электропередач 2 светодиодных светильников).

В процессе обсуждения изменений в дизайн-проекты было предложено
одобрить, представленные изменения.

РЕШИЛИ:

1. Рекомендовать главе Тополевского сельского поселения
Хабаровского муниципального района Хабаровского края вынести
представленные изменения в  дизайн-проекты благоустройства
общественных территорий, включенных в муниципальную программу
"Формирование современной городской среды на территории Тополевского
сельского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского
края", подлежащих благоустройству в 2025 году, на рассмотрение
общественной комиссии.

2. Рассмотрение изменений в дизайн-проекты благоустройства
общественных территорий включенных в муниципальную программу
Тополевского сельского поселения Хабаровского муниципального района
Хабаровского края "Формирование современной городской среды на
территории Тополевского сельского поселения Хабаровского
муниципального района Хабаровского края", подлежащих благоустройству в
2025 году в разрезе общественных обсуждений считать состоявшимися.

Решение принято единогласно.

Модератор Г. Г. Малкова
Секретарь И. В. Маркова